Hanover 12 May 1712

134. FRIEDRICH SIMON LÖFFLER AN LEIBNIZ

Probstheida, 14. Mai 1712.

Überlieferung: *K*

Vir Illustris ac Excellentissime
 Domine Patrone atque Avuncule
 observantissime colende

Cum primum per meum aedituum ad Gleditschianos famulos transmitterem schedulam, in qua notati erant libri, quos Vestra Excellentia venum exponi a Gleditschio seniori sentiebat, noluerunt statim pretium indicare, causantes eos vendere alterum Gleditschium, sed ob alios labores catalogum librosque in quibus pretium annotatum habent,

inspicere noluerunt. Ubi vero ipse ad eos accessi, id facile ab iis impetravi, et a me petierunt, ut quos Vestra Excellentia desideraret ab illis emerem. Ipse famulus senior qui hoc probe intelligit, pretium sua manu adjecit, neque ab eo mutatum iri arbitror, ut quondam in bibliopolio Fritschiano factum est.

Vestrae Illustris Excellentiae observantissimus cliens Frid. Sim. Loeffler. 5
 Probsthid. ipsis vigil. Pentecost. A. 1712.

135. JOHANN CASPAR VON BOTHMER AN LEIBNIZ

Den Haag, 14. Mai 1712.

Überlieferung: K

Monsieur à la Haye ce 14^{me} May 1712. 10

Je vous rends beaucoup de graces de vostre obligante reception après mon retour d'Angleterre, j'y ay communiqué à quelques amis la fable en vers que vous m'avez envoyé, on les a trouvé beau, mais estant parti peu de jours après je ne scais si on les y a imprimé ou traduit.

Le Pr. Eugene aussi bien que le Duc d'Ormond sont encor à Tournay, et les troupes Imperiales encor en marche pour se rendre à l'armée, de sorte que nous ne pourrons pas encor nous attendre à des grandes nouvelles de ce costé là. 15

Le Mariage entre l'ainé des Prinzes de Bevern et Sa Cousine me paroît fort bien assorti, on dit que cette Prinzesse est fort belle et de bonne humeur.

Je retourneray au premier jour à Utrecht, et me metteray de là en chemin pour Hannover, de sorte que j'espere d'avoir bientôt l'honneur de vous y voir, M^r de Harlay y arrivera presqu'en même tems. je suis avec tout le zele possible 20

Monsieur Vostre tres humble et tres obéissant serviteur Bothmer
 à M^r de Leibnits

136. LEIBNIZ AN GÜNTHER CHRISTOPH SCHELHAMMER

[Hannover, 17. Mai 1712].

Überlieferung: *L*

A M. Schelhammer

5 Vir Ampl^{me} et Experientissime

Literas meas tibi redditas puto, quibus significavi per illustrem Du Crosium me in rem tuam aliquid efficere conari. Is tandem mihi respondit ab Ill^{mo} Gorzio intellectum sibi Augmentum centum nummorum imperialium in eventum non nisi alterius decessuri Tibi promissum. Cum vero ego inprimis repraesentassem, neminem mihi hodie notum; qui Te melius Institutiones Medicinae Novantiquae condere posse videatur; quibus valde indigeat
10 respublica, idque ad decus Academiae gloriamque principis pertinere: Ill^{mus} Gorzius spem fecit efficiendi, ut sumtu principis edatur; ita Tibi integrum fore utiliter cum Bibliopola pacisci. Ea oblatio mihi non spernenda videtur, et possit non minoris esse pro tempore, quam illi annui centum. itaque ipse vel meo nomine et DuCrosio et per ipsum Gorzio
15 gratias egi, quod aliquam meae commendationis rationem habuissent: audeoque hortari, Vir Nobilissime ut accipias conditionem, et praeclaris illis viris ac Gorzio inprimis gratias agas; teque ad opus perficiendum accingas. Bibliopolam spondeo non defuturum, qui aequis conditionibus editionem in se recipiat. Eum de principis munificentia aliquid resciscere nihil necesse est.